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W góry, w góry miły bracie 
tam swoboda czeka na Cię ssase” 

Góry, słąńce, śnieg, narty, białe hare». 
dobrahę radosna braterskę gromada = oto tło, 
na którym odbywają się zimowiska hercerskiee 

Akcje zimowe mają w porównrniu z akcją 
letnią zawsze znacznie skromniejsze rozmiary, 

Akcja zimowa obejmuje najczęściej kursy. 
instruktorskie, kursy drużynowych i zimowiska 
harcowe, 

©bozy zimowe odbywają się w znacznie 
trudniejszych warunkach jak obozy letnie, wy- 
megają więo wigcej hartu i przygotowanie, wię- 
cej arogiego sprzętu, e 

Tegoroczna akcja Żżimowa Organizacji Har- 
cerzy objęłs według nndesłanych dotychczas. 

* meldunków obozowych ; > ś 
KÓW 

Cyfra ta z pewnością zwiększy sig, gdyż brak szeregu 
nieldunków spowodowany przez trudności pocztowo-komunikacyjne, 

W ramach tych zimowisk odbywa się 6 kursów instruktorskich, 14 
zursów drużynowych, 4 kursy zsstępowych, oraz 66 zimowisk harcowych, 

Olbrzymia większość zimówisk koncentruje się na Ziemiach 0ó- 
żyskanych 1 w górach, 

Pamięte jele 20 stycznia upływa termin składania meldunku poon 
>dozowegea /zimowiska/ do Komendy Uhorąęgwi, Ś 

Bo dnia l-szego lutego Komendy Chorągwi prześlą wykszy zimom 
wisk de Głównej Kwatery Harcerzy 
Oprócz zimowisk szereg drużyn | zastępów adbyło w okresie ferii wie 
le wycieczek Jedne 1 wielo-dniowvch, sraz przeprowadziło białe harce, 
Reakcja BIULETYNI dziękuje za pozdrowienia z zimowisk 1. białych 
herców« 
W następaBym numerze BIULETYNU zamieści kilka ciekawszych wspomnień 
1 fragmentów z akeji zimowej, : 

WKXZXZKZZXTXXXXZZIZIXZXKZZZKZWIXAIK 2x 

MISTRZOSTWA NARCIARSKIE ZHP W TYM ROKU NIE ODBYBĄ. SIĘ, . 
RÓZARADJKXKKXAK XIXXZKKA XX X XXKKKWGAMK XX X 

SYPZSE I BRYŻYNY „NA ZIEMIACH OBZYSKANYCH 

podawajcie swaje adresy — plszele o swoich pracach i potrzobneh, 

Nłe zwlekajcie prześlijcie natychmiast adres de GKĘ 

DRUŻYNY Z POLSKI CENTRALNRJ - choą z Wsmi nawiązać kontakt, 
* KZZZIZKXAZKZRZXZXKXKZKAKZKIKXKXXIXKKZ 
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ZHP - Oddział we Francji zorganizował drugi w tym roku kurs 
drużynowych w Chateau de "appy pod Paryżem w dx.tach 25,XI — 18.71I.. 
1946 rGku. Udział w kursie wzięłą 25 harcevwek, 26 harcerzy z różnyc:. 
okolic Polski praz 1 harcerka i 1 harcerz z Belgii, 

ZHP - Oddział w Belgii mimą trudnych warunków finansowreh i .r<- 
ku instruktorów pracuje b.wydajnie. Komendantem jest phm Franciszek 
Szymkowiak, Zasieezieli od dawna na terenie Belgii górnicy polscy wra- 
cają do kraju, aby oddać swe siły i doświadczenie w pracy nad odbu- 
dową zniszczonej Ojczyzny, wśród nich jest wielu harcerzy, 
AKTUALNY: KOMUNIKAT STATYSTYCZNY, 
w  — = w mm w. 

Do dnia 31 grudnia 1946 roku wpłynęło do NZHP dopiero 2501 zesta- 
wień statystycznych z Organizacji Haroerzy wykazując 

80,265 harcerzy 1 zuchów 

e m y do opieszałych drużynowych * hufcowych aby 
natychmiast wysłali pod adresem NZHP zestawienie statystyczne, 

Służba Informacyjna GKH przesyła wraz z BIULETYNEM indywidua1l> 
nie de każdego hufca pokwitowanie nadesłanych z terenu hufca zest 
wień statystycznych drużyn, 

Te Komendy Hufców, które nie nadesłały swojego zestawienia niech 
uczynią te natychmiast, Do końca stycznią statystyka winna być całko 
wicie zakończona, i 

Dr u ho w i e hufcowi sprawdzę na swoim terenie, czy wszystkie 
drużyny w ich hufcach przesłały już zestawienia statystyczne. 

Wykazy opieszałych podamy w BIULETYNIE 1 

Komisariat Odbudowy Demu Harcerstwa dziękuje drużynom; Hufeom i Chc- 
rągwiom za dóbrowolne opodatkowanie się na Odbudowę z okazji przesz 
łania zestawień statystycznych i prosi o zakończenie wpłat i rozli- 
czeń z tego tytułu, ; > 2 

: Wpłaty dokonują Komendy Chorągwi pod adresem 
KOMISARIAT ODBUDOWY DOMÓW HARC ERSKICH BGK-Warszawa-Konto Nóe 0 

z WIOSKI SZWAJCARSKIEJ, s, 8 
Dyrekcja Wioski Szwajcarskiej w Otwocku potrzebuje 6 harcerzy — wy 

chowawców w wieku ed 20 — 30 lat, do pracy wychowawceej w wiosoe dzie— 
cięcej ”Don Suisse” w Otwocku, ; 

Kandydaci © odpowiednim przygotowaniu powinni zgłaszać się do GKH 
po zaopijniowaniu przeż zwierzchhika /Komehda Hufca, Chorągwi/, w jak- 
najkrótszym terminie, r + . as 

Dobre warunki mieszkaniowe, b,dobre wyżywienie, odpowiedni ekwi- walent. finansowy, przyjemna praca wychowawcza z młodzieżą, 
Zgłoszenie może chejmować turnus-6-tygodniowy. Pożądani są również 

kardydaci na stały pobyt, Pierwszy turnus rozpocznie się 18 stycznia, 
XXXKKXXKKKKKRXKKKKKKKKKKKXKKKXXXXXKKKXKXXKXKKXKKXXXXXXXKKXKXXKXXKXXXXXKXKX 

17: STYCZNIA 1947 - II ROCZNICA UWOLNIENIA WARSZAWY, 
Druhu Hufcowy — czyś pomyślał w jaki sposób wykazać przywiązanie 

młodzieży harcerskiej do Odradzającej się Stolicy. 
Go Hufiec uczynił dla Odbudowy Warszawy? 
W jaki sposób Hufiec będzie obchodził tę rocznicę? i 
Może warto urządzić grę p,t, "Uwolnienie Warszawy” — a może do— 
kenacię Jakiegoś czynu. Ź 
Po wykonaniu napiszcie ! Z 

XKXKKKKKKKKKKKKKKKKKKXAKXKKKKKKKKKKKKKKKKRRKKKKKKKKKKKKKKKKKKXKXKXXKKXXKZY 
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W dzisiejszym ”BIULELYNIE" podajemy trzecią część ogólnych infor-  rccji, w następnych, mając już pojęcie © całości, rozpatrywać będz ke— J szczegóły każdego punktu, tak jak musi je znać drużynowy kierując oracą swojej grupy chłopców, RR 
Ostatnia grupa punktów oznaczona literą: 

£ "Koła Przyjaciół” --/20 pkt/ musiało stę: znaleźć w zawodach ze wzgl: - du na powolną i nie 'zawsze właściwą odlaxtowę zespołów naszych przyjec. -ez których praca drużyny Jest zawsze trudna, a czasem wręcz niemożli'". Nie wchodząc dziś w głębsze rozważariia zwracamy tylko uwagę, że w zased i- czym naszym zrozumieniu i intencji, Koło Przyjaciół — to nie tylko niewy- sychające źródło pieniędzy ale - i przede wszystkim oparcie moralne dla pracy wychowawczej_ drużyny to grupa naszych rodziców i przyjaciół — pod „ których dyskretną opieką wyrasta młode pokolenie, Odrazu podkreślamy, że ' ta ”opieka” musi być bardzo dyskretna i bardzo smtisowna, - m > Dlatego też w punktacji na pierwszym miejscu stoi: p ) 1. Współpraca wychowawcza, która rozbija się na: "8a 8:pEG,. 
a/ Zrozumłenie tdei.1 pracy harcerskiej , BO | b/ Konferencje okresowe Zarządu Koła, z drużynowym '., 4 radę drużyny, -' - aa ca „8/ Wspólna akcja młodzieżowa-rodzicielska * © 2 

Rodzice pówinni harcerstwo nie tylko chwalić, lub ganić, ale je zro- Łumieć, Uzyskujemy to przez pogadanki, odczyty, konferencje ż instrukto- *.m, hufcowym czy delepatem władz harcerskich, Pi Zainteresowanie się pracą drużyny, nie. może stać się zmorą ciążącą ©.4 chłopcami, unikamy wszelkiego nacisku lub wyzyskiwania rodzicielskie '- autorytetu - pamiętajcie, że harcerstwo realizuje samówychowanie, ko- 7.ezną czasem korektę lub uwagę zrobić można naokresowych konferencja z -7użynowym 1 radą, traktowanych jsko-wspólna narada nad potrzebami i trud- oscjami pracy, o ea BE RA A „ ,. Najlepszą okazją do zbliżenia są wspólne akcje - byle nie zbyt częsta («+ W zimie herbatki Koła dla Drużyny, na wiosnę czy w jesieni dobrze rsygotowana przez nas wspólnie ż rodzicami Wycieczka %ęt.pa: 0000... 
7. Wychowanie gospodarcze realizowane przez: Sz 7 pkt, 

a/ pomoc w skomerejoalizowaniu pracy chłopeów -(. «25. 4% 
h/ wspólne określenie potrzeb gospodarczych drużyhy e. a: 

_, 1 ehłopców 1 sposobu ich zaspokojenia AR oł racg$ 
.8/ Kontrola gospodarki pieniężnej | materiałowej druż. = 

Niestety wciąż jeszcze stosunkowo nieliczne są drużyny, gdzie do spraw -«materfalnych podchodzi się po męsku; potrzebne nam są pieniądze? — no to trzeba zarobić | Często słyszymy o zbiórkach ”kwiatkach”, w najlepszym -"  Wypadku loterii, czy zabawie, Za mało w nas świadomości ile jest warta nasza własna praca, choćby pół godziny dziennie mądrze zorganizowanej pracy chłopeów w 'domu, izbie, czy warsztacie drużyny, może dać w efekcie fundusze wystarczające całkowicie na piękny obóz, wgdrówkę, czy wycieczkę, 
W BIULETYNIE podawać będziemy materiały z tego zakresu, lecz pomoc .. radg Koła Przyjdo lół tutaj dopiero może zdziałać cuda, : 
Gzego drużynie potrzeba, co jest pilniejsze, komu i jak należy po +. reersku pomóc, oto temat, który najlepiej dokładnie omówić na wspomniam (sh w punkcie C,1.b., - wreście kontrola finansów = rzecz konieczną. wy- '/ "awczo — wnikliwa i surowa kontrola nie urzędnicza, 1ecz. najlepszego _ żwjaciela to funkcja — bez spełnienia której nie ma Koła "Przyjaciół, 
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ssWyniki rzeczowę a mianowicie: 5 pkt, 

a/ Udział wszystkich chłopców w obozach letnich 3 ” 
W/ Udział druhów w kursach specjalnych 4:Y 
e/ Wzrost majątku drużyny 3.7 

Jak widzisz nie oceniamy pracy Kołs Przyjaciół według ilości wpła- 
conych pieniędzy - byłoby to z krzywdą środowisk biedniejszych, 
e uprzywile jowanhiem dużych miast - lecz podstawą jest wynik rzeczowy, 
który jest rezultatem współpracy z drużyną, Myślę, że na dziś «+ wystar- 
czy -— tak wygląda całość,. 

>, W następnym BIULETYNIE początek szczegółów. 
4 > Czuwaj ? wk. 

HARCERZE. NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH. 
"m w w w m m w m w w 

| Tu_Rufiec Wałbrzych - Dolny Sląsk -, a m. w „w 

Hufiec Wałbrzych pracuje od września 1945 roku i liczy osecnie 16 drużyn 
zarejestrowanych i 8 ”dzikich*./przeczytajcie w BIULETYNIE Nr, 4 list 
W.B,P, do Naczelnictwal/, Jest najliczniejszym hufeem Chorągwi Dolno 
śląskiej. Hufiec bierze czynny udział w życiu miejscowege społeczeńswWa, 
sd września 1946 r, wydaje własną gazetkę pt, *Czuwajka Wałbrzyska”, 
|; czerwcu 1947 roku edbędzie się na terenie hufca Wałbrzych Zlot Dolno- 
śląskiej Chorągwi Harcerzy. e 
Korespondent HSI hufca lałbrzych pisze: "Najważniejsze, że jest chęć 
i zapał do pracy £ Staramy się i chcemy dorównać hufcom z centralnej 
Polski, i 

„.. Podajemy adres hufca — dla tych którzyby chcieli korespondować ż 
drużynami hufca Wałbrzych. i - 

Komenda Hufca Harcerzy — Wałbrzych -— Asnyka 2, 
Na_czeskim pograniczu Ziem Odzyskanych, e m. |a| WR: de uaó sadza wm mh. wę WO o M. W 

„Najbardziej wysuniętym na południowy=zachód jest hufiec Kłodzko, 
. Jeżący na pograniczu Czechosłowacji. Hufiec obejmuje. dwa powiaty 
 Bystrzycki i Kłodzki. 

>. Nastawienie społeczeństwa do Harcerstwa jest pozytywne, Świadcz” o 
tym między innymi fakt, że ulica przy której znajduje się Dom Harcer(Q 
nazwana została ulica Harcerzy, 5% 

| Drużyny Hufca Kłodzkiego zajmowały się 1 stale ac? sig zbiórką 
złomu, oraz brały wydatny udział w akcji społecznej zsłórki złomu, w 
czasie której wyróżniły się drużyny z Bystrzycy, $ A 

Podwalinę pracy hufca stał się obóz letni w Międzygórzu, Obóz ten 
odwiedził członek T.N.R.H, dh, R,Obrączka. . 

W hufeu Kłodzkim istaieje drużyna lotnicza wyposażona w urządzoną 
własnym wysiłkiem modelarnię: lotniczą, 2 

Oeecenie Hufiec Kzodzki przeprowadza szeroko zakrojoną akcję sSzkÓ- 
lenia drużynowych i zastępowych. - R >, * 

„Drużyny Bystrzyckie pragną nawiązać braterskie stosunki z drużynami 
2 Polski Centralnej — podają swoje adresy, ś 

75 Delno-Sląska Drna Harc, Bystrzyca  - Al.Wojska Polskiego 6 
77 Dolno-Sląska Drna fHarc, Bystrzyca Al.Wojska Polskiego 5 
76 Dolno-$ląska Drna Harc, Międzylesie pow.Bystrzyca stacja PKP 

oś dh Newąk Czesław. 
x Na terenie hufca Wałbrzych w Górkach znajduje się stanica Łódzkiej 

Chorągwi.Hanrcerzy w której w dniach 28.XII-46 do 6-1-47 odbywała się 
Konferencja instruktorska Łódzkiej Chorągwi Harcerzy, Program konferencj 

© «.  O"ejmował zagadnienia metodyczne i ideologiczne, ; 
ae ż x Delneśląska Chorągiew Harcerzy przystępuje de zorganizowania ”Hsr- 
| eerskiej Spółdzielni Pracy, która obe;nie swoim zasięgiem 1 działalneś- 

aje. dh me harcerskie komórki gospodarcze na Dolnym Śląsku, — . 
= Na ZOREO d: > - nosić będzie charakter dobrowolny, Najważniejszym 
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x Sł.Inf.,Hufca Ciechocinek nawiązując kontakt z HSI-GKH podała, 

że Hufiec Ciechocinek został reaktywowany 18 marca 1945 roku, Obec- 

nie liczy 5 drużyn harcerzy i 2 drużyny zuchów oraz »apiekuje się” 

x 4-ema drużynami harcerek i l-dną żeńską gromadą zuchową, które znaj- 
daują się na terenie hufca, , sed i y 

x Sł.Inf, Pomorskiej Chor.Harcerzy podaje /niestety ze zbyt dużym 
opóźnieniem/ ciekawy opis wystawy prac i choinek Bydgoskiego Ośrodka 
Harcerzy, która otwarta była w dniach 15-23 grudnia w *Domu Harcerza” 
w Bydgoszczy, Wystawa cieszyła się b. dużym zainteresowaniem społe- 
„czeństwa Byggoskiego. Kilka sal wykazuje Bogaty dorobek i pomysłowość 
harcerzy i harcerek Bydgoskich. Każda ”Choinka*” posiadała swój temt 
i ozdobiona była według zakresu zainteresowań drużyny, a więc choinr1 
żeglarskie, lotnicze, sportowe, radiowe, pionierska, Harcerki obrsł7 
tematy regionalne pomysłowo strojąc "choinki: — kaszubską, pomors":, 
krakowską i góralską* Ę RA = 

sm W Lublinie odbyła się doniosła uroczystość dekorowania członkć ' 
Komendy Chorągwi Harcerzy odznaczeniem honorowym ”Za Zasługę”. . 

Na mocy specjalnego pełnomocnictwa Przewodniczącego ZHP Kumóndant 
Lubelskiej Chorągwi Harcerzy hm mgr. Rogalski Tadeusz hdekorował zło- 
tymi krzyżami *Za Zasługę” hm dyr, mgr, Lewackiego Tadeusza i hm kpt 
dra Staweckiego Józefa, oraz srebrnymi krzyżami hm prof, dra Zimmera 
Bolesława i hm prof, Strycharzewskiego Aleksantra za długoletnie peł- 
nienie obowiązków na stanowiskach organizacyjnych ŻHP 1 położone w 
uwiązku z grzeszło dwudziestoletnią pracą w ZHP - zasługi» 

x Hufiec Harcerzy w Radzyniu przy współdziałaniu PCK przeprowadził 
ekshumację pomordowanych przez Niemców - harcerzy, dnia 5 lipca 1940 
roku we wsi Sitna koło Radzynia, o 

R KP I M - kurs przyszłych instruktorów Mazowsza odbywa się w 
Płocku gromadząc około 210 kandydatów na drużynowych i przybocznych 
jednostek harcerskich Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy, 
EKZASPA- >. > 2 

W zimowej akcji szkolenia przodowników artystycznych, która odby- 
wała się w dniach 28-X11-46 — 10ę+1s47 w Płocku brało udział 158 u-- 
czestników i uczestniczek ze wszystkich Chorągwi. Przeważały Harcerki 
-Q2 uczestniczki ponad harcerzami 66 uczestników, Akcja szkoleniowa 
„zorganizowana przez Wydział Wychowania Artystycznego NZHP pod kier. 
hm J.Dargla trwała blisko dwa tygodnie, Program obejmował 4 zasadni- 
cze działy: teatr /+ radie, śpiew, taniec i zdobnictwo /+kukiełkarstio/. 
„o: W.dniu 8 stycznia wystąpili uczestnicy kursu w teatrze Miejskim - 
w Płocku, przekazując z dochodu ponad 10.000 zł. na Pomoc Zimową. 

-* Do miłych wspomnień należy wspólna z uczestnikami K.P.l.li_u za- 
bawa Sylwestrowa» : 2 ar 6 Ę > 

_Powracający do domów przeż Warszawę uczestnicy kursu zwiedzili 
Muzeum Narodowe, byli w kinie 1 teatrze oraz zorganizowali pożegn*1- 

ny. kominekę: * A 
a » LJ e e 14 * . 14 p e LJ 2 - . . . e .. © . h a . w © . . * . 

.. Z podróży po Ameryce powrócił w grudniu Ks.płk.,Kapelan hm Ławry- 

nowicz, W jednym z następnych BIULETYNÓW podamy wywiad z Ks,Pułkownikier, 

w al pa 6. ao 0 a © © 6 900.0 0 06, % 0.0.9 80,0 0 0 0 (0000 „6, ©0090 © e > 

CENTRALA_ ZŁOMU — organizuje kadry zawodowych_zbierac 
a | | | | | | | m mn m mi m 

Ha re er z e, którzy chcieliby poświęcić się zawodowo zbiórce 

z X o m u żelaznego i odpadków gospodarczych, zechcą zgłosić się do 

Służby Informacyjnej G.K.H, = jako kandydaci, © 
Centrala Złomu po przeszkoleniu kanńria'. "w zatrudni chętnych i Qd- 

'powiednio przygotowanych w składnicach 1 zbiornicach złomu, względnie , 

umożliwi samodzielne zhieranie złomu, 
|" Do stałej akcji zbiórki złomu mógą przystąpić również jednostki 

organizacyjne, pod warunkiem podiadania kandydata, na kurs zbieraczy 

trzbłonięzania do stałej zbiórki, Zgłoszenia są pilne. 

harcerskie.pl > 8 > Rik    
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Nr, 6 BIUDEPYN SZUŻBY INFORMACYJNEJ 

Kórespondentem Służby Informacyjnej może zostać każdy har- 
cerz, O ile: 1/ wykazuje odpewiednie zainteresowanie tą służhą 

2/ pstrafi gkhserwować—notować i przekazywać dalej 
3/ uzyska zgodę przełożonego /drużynowego, hufeowego/ 
4/ zarejestruje się w Centrali Harc,„Służby 'Inf.-w GKH 

podając swoje zgłoszenie qraz adres dla korespone «. 
dencji oraz zobowiązanie do stałej współpracy pole- 

_ gadacoj na przesyłaniu materiału informacyjnego 
sprawozdawczego do Centrali Służby Informacy jnej 

GKH. 
Aby zostać stałym korespondentem i uzyskać oznakę korespondenta 

należy wykazać się conajmniej przez 5 miesiące współpracą i ae 
nateriałem informacyjnym, /Szczegóły wymagań poda znajdująca się w 
ooracowaniu instrukcja służby korespondenta/, 

Podaje agólny plan pracy korespondenta, 

Podawaj natychmiast : I, Wiadomości © znaczeniu i w skali centraln:; 
a mianowicie : -l- udział w odbudowie ; 

—2- udział w Służbie dla Ziem Odzyskanych 5 
-3- udział w akcjach i imprezach ogólnopaństwowyc:. 
n4m g k © j a społeczne, kulturalne, artystyczne, 

oświatowe o zasięgu ogólnopolskim, 
>; II. Waadomości z terenu - 

a mianowicie : -1- wszelkie akcje i prace, w których dierze udział 
Haroerstwo w żasięgu wojewódzkim 1 powiatowym 
akcje podjęte przez lokalne ośrodki harcerskie 

-3- 1 mp re zy harc, lub inne i udział Harcerzy 
-4— współpraca z innymi organizacjami młodzieżowymi 

"dJespozecznymi 
imprezy sportowe; szkoleniowe 
imprezy kulturalne /teatry, przedstawienia, 
koncerty, prace ośrodków artystycznych itp.f 

"7- zadanie harcerskie /ódprawy, złoty; konferencje, 
wielkie harce, ”ogniska”, uroczystości połączo- 
ne z Przyrzeczeniem i poświęceniem sztandarów, 

-B- przykłady służey harcerskiej — W „sżozególności 
godne do naśladowania, 

do perm. czas "podawaj dane statystyczne o: 
*  —]- wzroście liczebnym organizacji, tworzeniu nowych 

jednostek i form pracy. 
-8- przekrój społeczny młodzieży, 
—Ż- dane cyfrowe z osiągnięć w pracy, 11056 wyszko- 

' lonych instruktorów, drużynowych, zastępowych, ' 
wyniki rzeczowe 1 cyfrowe akcji, imprez itp. 

; 54m wszelkie inne dane statystyczne, 
* skazanym Jest podawany materiał ilustrować, zestawieniami, rycinami 
1 fotografiami, Podawaj również inne wiadomości, Twoim zdaniem inte- 
resujące i inn$fch. e.d, w nastgpnym BIULETYNIE ża tydzień 

YKXXXKXKKXKKKKKKKKKXKXKXKKKXXKXXKKXXKKXKKKXXXKXKXXXXXKKKXKXXXKXKXXKKKAK 
"Wydaje : Służba Informacyjna G.K.H; 

' Warszawa ul, pow masi R =, "el '8-57—27 
"adiaguje:s Brydak Zw. phm. > 
.ąkłada : 600 egzemplarzy > 

odbito dnia 10 stycznia 1947 roku. 
XIXIXIKIZ:KIALREXIXINZXIXIXZINIZINIXIRIXIXIXIXTKIXE x: z: XIX; xi XiXIXIX:X 

Czy spełniłeś Twój obowiązek wobec , 
ZIEM ODZYSKANYCH. CZY PROWADZONA PRZEZ CIEBIE JEDNOSTKA ORGAŃIZACYJNA 

: WZIĘŁA UDZIAŁ W DANINIE. NARODOWEJ 1 w jaki sposób ? 
OŁKOADWCKIRXKXKZKKKKXKKXXXXKXXXXXKXXXXXKXXXXKKKKXKKXKKK KXXKXKKXXKXXXXXXXX 

harcerskie.pl" 
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